АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 25.10.2017
	№
	 779

	г. Верхняя Пышма

	О подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу,
по военно-учетным специальностям в 2017 -2018 учебных годах

Руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998 № 52-ФЗ                 «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» и приказом Министра Обороны Российской Федерации 2001 года № 202 «Об утверждении Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования», в целях дальнейшего улучшения качества подготовки граждан призывного возраста к военной службе по военно-учетным специальностям в 2017-2018 учебных годах, учитывая потребность Вооруженных Сил Российской Федерации в подготовленных специалистах, в соответствии с Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести подготовку граждан по военно-учетным специальностям
в 2017-2018 учебных годах в два потока НОУ ДПО «Верхнепышминская автошкола ДОСААФ России».
2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке граждан
по военно-учетным специальностям (приложение №1).
3. Рекомендовать военному комиссариату города Верхняя Пышма Свердловской области (Ю.В. Саитов):
1) обеспечить своевременное и качественное комплектование учебных групп и передачу их в НОУ ДПО «Верхнепышминская автошкола ДОСААФ России»;
2) организовать призыв и отправку в Вооруженные Силы РФ граждан,
в соответствии с полученной специальностью.
3) организовать с привлечением представителей воинских частей изучение деловых и морально-психологических качеств кандидатов
на соответствие предъявляемым требованиям для отправки на обучение в НОУ ДПО Верхнепышминская автошкола ДОСААФ;
4) установить контроль за посещаемостью занятий гражданами, направленными для обучения, а также качество организации и проведения занятий;
5) установить контроль за ходом подготовки специалистов для Вооруженных Сил РФ, их предназначением и отправкой в войска
по полученным военно – учетным специальностям (в ходе работы призывных комиссий).
4. Рекомендовать государственному казенному учреждению занятости населения Свердловской области «Верхнепышминский центр занятости»
(Н.Н. Кириллова): организовать направление граждан, признанных безработными из числа, подлежащих призыву на военную службу, на обучение по военно-учетным специальностям в НОУ ДПО Верхнепышминская автошкола ДОСААФ;
5. НОУ ДПО Верхнепышминская автошкола ДОСААФ (А.П. Козлов) обеспечить качественное выполнение задания по подготовке граждан
по военно-учетным специальностям в 2017-2018 учебных годах по заданию Военного комиссариата Свердловской области.
6. Разместить настоящее постановление на официальном интернет – портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.Верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам  П.Я. Выгодского.

Глава администрации
	И.В. Соломин

[bookmark: _GoBack]